
                                                                   

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 
    “DON MINZONI” 

Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 
     Cod. Fisc. 80022080636 - Cod. Mecc. NAEE21400P  

   Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

 

                  
                                                                                                                               

          Agli atti della Scuola 

          Al sito web 

   

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER ATTIVITA’ IN MATERIA DI SICUREZZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale aggiornato ai sensi dell’ art. 36 del D. lgs 19 

aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  approvato dal 

Consiglio d’Istituto  con delibera  n. 64 del 08/11/2016; 

 Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Vista l’esigenza da parte di questa scuola di  acquisire la collaborazione di personale di provata 

esperienza e competenza in materia di sicurezza; 

 Considerato che l’istituzione scolastica ha la possibilità di rinvenire la specifica competenza 

necessaria presso  albi professionali e/o altre scuole del territorio ; 

 Verificato  che all’interno della istituzione scolastica non c’è personale con i requisiti richiesti,  che 

l’Ing. Donnarumma è regolarmente iscritto all’albo professionale e possiede i requisiti necessari e 

prescritti dalla normativa; 

 Valutato che  l’Ing. Donnarumma ha operato nei decorsi  anni  nel II° Circolo Didattico di Somma 

Vesuviana con ottimi risultati,  in virtù dell’impegno e dell’ esperienza professionale, come da 

curriculum agli atti della scuola ; 

 Vista la dichiarazione relativa ad altri incarichi in essere con la P.A. e/o enti privati finanziati dalla 

P.A.; 

 Verificata la copertura finanziaria nel Programma annuale 2018; 

 
DETERMINA 

 
l’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione in materia di 

sicurezza sul lavoro per l’anno 2018  all’esperto Giuseppe Donnarumma,  per un importo 

omnicomprensivo di     € 1500,00. 

 

                                                                                                                  F.to     Il Dirigente Scolastico  

Concetta Maria Rosaria Cetro 

 

Prot. n. 104/06-02 

del  15/01/2018 

 

Determina n. 1 

mailto:naee21400p@istruzione.it

